
 

 

НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                        
                  (созыв шестой – заседание шестьдесят седьмое) 
 
                                               Р Е Ш Е Н И Е 
 
24.08.2023                            р.п. Дмитриевка                      № 520    
 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Никифоровском районе Тамбовской области, 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 22.02.2022 № 407    
              
          Рассмотрев внесенный постоянной депутатской комиссией по 
депутатской этики и вопросам местного самоуправления  проект решения «О 
внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Никифоровском районе Тамбовской области, 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 22.02.2022 № 407»,  в соответствии с Федеральным законом от  
06.10.2003 3№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации», Уставом Никифоровского района 
Тамбовской области, 
            
            Никифоровский районный  Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
           1. Внести в Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Никифоровском районе Тамбовской области, 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 22.02.2022 № 407, следующие изменения: 
           1) Статью 5 дополнить частью 4 следующего содержания: 

 «4. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 
первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», обеспечения возможности представления жителями 
Никифоровского района своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей 
Никифоровского  района в публичных слушаниях может использоваться 
федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый 
портал), порядок использования которой для целей настоящего Порядка 
устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал 



 

 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и 
проведения публичных слушаний». 

Размещение на Едином портале материалов и информации, указанных 
в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях оповещения жителей  Никифоровского 
района осуществляется заблаговременно, с учетом сроков, установленных 
частью 3 настоящей статьи.»; 

2) Статью 7 дополнить частью 4 следующего содержания: 
«4. В случае использования Единого портала результаты публичных 

слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются в 
соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала для 
ознакомления жителей Никифоровского района в срок, предусмотренный 
частью 2 настоящей статьи.». 
          2.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  
депутатскую комиссию по  депутатской этики и вопросам местного 
самоуправления (А.Т.Ведищев). 
         3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района», 
разместить на официальном сайте администрации Никифоровского района 
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
         4.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Никифоровского        
районного Совета народных 
депутатов                       
__________________ А.М. Григин 
                                                    
                                                                  
                                                                  
 
 

         Глава Никифоровского района 
 
    
          ______________Е.В. Голенков 

 
      


